
   Среда, 20 марта 2024 года     № 9                                                                        бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 19.03.2024 № 223 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в постановление Администра-

ции муниципального района от 26.04.2021 №316 

 

 

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и Уставом Парфинского муниципального района, 

Уставом Парфинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 26.04.2021 № 316 «Об 

утверждении Регламента рассмотрения обращений граждан поступивших в Администрацию Парфинского муниципаль-

ного района», изложив приложение № 1 в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 19.03.2024 № 223 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 26.04.2021 № 316 

 

РЕГЛАМЕНТ 

рассмотрения обращений граждан поступивших в Администрацию Парфинского муниципального района 

 

Настоящий Регламент рассмотрения обращений граждан поступивших в Администрацию Парфинского муни-

ципального района (далее - Регламент) устанавливает основные требования к организации рассмотрения обращений 

граждан и правила ведения делопроизводства по обращениям граждан в Администрации Парфинского муниципального 

района (далее - Администрации района). 

1. Общие положения 
1.1. Регламент разработан в соответствии со статьей 32 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02 

мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и Уставом Парфинского 

муниципального района. 

1.2. Рассмотрение обращений граждан осуществляется Главой Парфинского муниципального района. 

1.3. Рассмотрение обращений граждан включает рассмотрение письменных обращений граждан, устных обра-

щений граждан поступивших в ходе личного приема, а также обращений в форме электронного документа, в том числе 

и с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муни-

ципальных услуг (функций)» подготовку и подписание ответов заявителям. 

2. Прием и регистрация обращений граждан 
2.1. Прием и регистрация письменных обращений граждан осуществляется специалистом управления по обес-

печению деятельности Администрации муниципального района. 

В случае, если изложенные в устном обращении граждан на личном приеме Главы муниципального района и 

его заместителей факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обра-

щение, с согласия гражданина, может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного 

приема гражданина. В остальных случаях обращения граждан на личном приеме Главы муниципального района и его 

заместителей оформляется должностными лицами в виде контрольной карточки обращения и передается специалисту 

управления по обеспечению деятельности Администрации муниципального района для регистрации. 

2.2. Все письменные обращения и контрольные карточки обращения регистрируются в 3-дневный срок с мо-

мента поступления. 

about:blank
about:blank
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F48675C-2DC2-4B7B-8F43-C7D17AB9072F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F48675C-2DC2-4B7B-8F43-C7D17AB9072F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CCB9BD20-B543-4A50-9339-5FA61EF6CADB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CCB9BD20-B543-4A50-9339-5FA61EF6CADB


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

2 

 

 

2.3. На письменном обращении проставляется регистрационный штамп, дата регистрации и регистрационный 

номер, контрольной карточке обращения присваивается порядковый номер. 

3. Рассмотрение обращения 
3.1. Письменное обращение направляется Главе муниципального района для наложения резолюции по обраще-

нию, а в период его отсутствия первому заместителю Главы администрации муниципального района. 

3.2. Письменное обращение с резолюцией Главы муниципального района направляются в управление по обес-

печению деятельности Администрации муниципального района для принятия обращения к рассмотрению. 

Контрольные карточки обращения гражданина направляются в управление по обеспечению деятельности Ад-

министрации муниципального района для принятия обращения к рассмотрению. 

Специалист управления по обеспечению деятельности Администрации муниципального района осуществляет 

направление письменного обращения (контрольной карточки обращения) ответственному должностному лицу (долж-

ностным лицам), согласно резолюции Главы, по компетенции для детального рассмотрения по существу поставленных 

вопросов и подготовки ответа заявителю посредством внесения в систему «1С: Учет обращений» в течение 4 рабочих 

дней со дня регистрации. 

3.3. Не допускается направление обращения для рассмотрения в организации и (или) тем должностным лицам, 

действия которых обжалуются. 

3.4. Должностное лицо Администрации муниципального района, назначенное ответственным за подготовку от-

вета (далее – Исполнитель): 

3.4.1. В течение 25 дней со дня регистрации обращения готовит ответ на обращение по существу поставленных 

вопросов и представляет его на подпись первому заместителю Главы администрации муниципального района, замести-

телям Главы администрации муниципального района или управляющему делами Администрации муниципального рай-

она, в соответствии с распределением должностных обязанностей между Главой муниципального района, первым заме-

стителем Главы администрации муниципального района, заместителями Главы администрации муниципального района 

и управляющим делами администрации муниципального района, утвержденным распоряжением Администрации муни-

ципального района (далее - первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместители Главы ад-

министрации муниципального района, управляющий делами Администрации муниципального района (по компетен-

ции)). 

3.4.2. Осуществляет перенаправление обращения, рассмотрение которого не входит в компетенцию Админи-

страции муниципального района в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ. 

Сопроводительные письма к обращениям, направляемым на рассмотрение по принадлежности в орган, компе-

тентный решать данный вопрос и уведомление обратившемуся гражданину подписывается, первым заместителем Главы 

администрации муниципального района, заместителями Главы администрации муниципального района или управляю-

щим делами Администрации муниципального района (по компетенции).  

3.4.3. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 

Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ (ред. от 04.08.2023) "О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации", первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместители Главы адми-

нистрации муниципального района, управляющий делами Администрации муниципального района (по компетенции) 

вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения 

гражданина, направившего обращение (приложение №1 к регламенту).  

Решение о продлении срока рассмотрения обращения оформляется в виде резолюции на втором экземпляре за-

проса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ (ред. от 04.08.2023) "О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", который хранится в Администрации муниципаль-

ного района. 

3.5. Контроль за своевременностью подготовки ответа заявителю осуществляет Исполнитель, указанный в ре-

золюции первым (если не указано иное). Соисполнители не позднее семи дней до истечения срока исполнения обязаны 

представить ответственному Исполнителю все необходимые материалы для обобщения и подготовки ответа. 

3.6. Ответ на письменное обращение (контрольную карточку обращения) за подписью первого заместителя 

Главы администрации муниципального района, заместителей Главы администрации муниципального района, управля-

ющего делами Администрации муниципального района (по компетенции) передается специалисту управления по обес-

печению деятельности Администрации муниципального района для направления ответа заявителю. 

3.7. По результатам окончательного рассмотрения письменного обращения в регистрационную карточку учета 

в системе «1С: Учет обращений» заносятся сведения о заявителе и рассмотренном обращении, об исполнителе, сроке 

исполнения, дате отправления ответа заявителю. 

Информация о направлении ответа заявителю по контрольной карточке обращения вносится в контрольную 

карточку. 

3.8. Обращения граждан считаются рассмотренными, если по всем вопросам приняты необходимые меры либо 

даны исчерпывающие ответы, соответствующие законодательству. 

3.9. Отправление ответа на обращение осуществляется после присвоения ему исходящего регистрационного 

номера. 

3.10. Ответ на обращение, поступившее в Администрацию района в форме электронного документа, в том чис-

ле и с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», направляется специалистом ответственным за работу с обращениями граждан управ-

ления по обеспечению деятельности Администрации муниципального района по адресу электронной почты, указанному 

в обращении. 

3.11. Ответ на обращение, поступившее в Администрацию района по почте, направляется на почтовый адрес, 

указанный в обращении. 

3.12. Делопроизводство по обращениям граждан ведется специалистом управления по обеспечению деятельно-

сти Администрации муниципального района. 

4. Контроль за соблюдением порядка рассмотрения обращений и ответственность за нарушение настоя-

щего Регламента 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4F48675C-2DC2-4B7B-8F43-C7D17AB9072F
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454103&dst=100058
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454103&dst=100058


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

3 

 

 

4.1. Контроль за соблюдением порядка рассмотрения обращений и ежемесячное предоставление отчетности на 

информационный ресурс ССТУ.РФ осуществляется специалистом управления по обеспечению деятельности Админи-

страции муниципального района. 

4.2. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан Исполнитель, указанный в резолюции, 

несѐт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе дисциплинарную ответ-

ственность в соответствии с законодательством о муниципальной службе. 

4.3. Сведения, содержащиеся в обращениях граждан, а также персональные данные заявителя могут использо-

ваться только в служебных целях и в соответствии с полномочиями лица, работающего с обращением. 

5. Мониторинг и анализ рассмотрения обращений граждан 
5.1. Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального района ежеквартально прово-

дит анализ результатов проведенной за отчетный период работы по рассмотрению обращений по таким показателям, как 

общее количество полученных обращений и тематика обращений. 

5.2. Результаты анализа обращений граждан ежеквартально размещаются на официальном сайте Администра-

ции муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Приложение № 1 

к Регламенту 

рассмотрения обращений граждан  

поступивших в Администрацию  

Парфинского муниципального района 

 

 

  

 

 

 

                                                        

Российская Федерация 
Новгородская область 

Администрация Парфинского муниципального райо-

на 

  

ФИО 

Адрес   

ул. Карла Маркса, д.60, р.п.Парфино,  
Новгородская обл., Россия, 175130 

тел. (факс) 63-042 

 

от  №   
на №  от   

Уведомление о продлении срока рассмотрения 

обращения 

 

 

Уважаемый ______________________! 

 

В соответствии с ч. 2 ст. 12 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-

щений граждан Российской Федерации»* срок рассмотрения Вашего обращения от «_____» ____________ 20____ года 

№ _________ продлен на 30 дней, в связи с направлением запроса информации 

____________________________________________________________________________________________________ 

(указывается наименование государственного органа, органа местного самоуправления, иной организации) 

 

по вопросам указанным в обращении. 

 

______________________________ _____________________ ___________________________________________________ 

                 Должность                                Подпись                                           ФИО 

 

Исп. ФИО 

Тел.: 8(  ) 

 

__________________________                  

*Часть 2 статьи 8 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ.  

В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 

10 настоящего Федерального закона, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, 

должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 

30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение. 

 

________________________________________________ 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута от 20.03.2024 

Уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» об 

установлении публичного сервитута - Администрация Парфинского муниципального района 

Цель установления публичного сервитута – строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов 

газоснабжения и их неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации газоснабжения, подключения 

http://base.garant.ru/12146661/#block_1002
http://base.garant.ru/12146661/#block_1002


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

4 

 

 

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения. 

Объект – распределительный газопровод среднего и низкого давления с установкой ГРПШ № 2 от ул. Мира по ул. Ком-

сомольская,  ул. Советская;  ул. Набережная, ул. Пионерская  п. Пола Парфинского района Новгородской области, пло-

щадью 11439 кв.м. 

Указ Губернатора Новгородской области «Об утверждении Региональной программы Газификации Новгородской обла-

сти на 2021-2030 годы» от 13.12.2021 № 636 (в ред. указов от 18.04.2022 № 188, от 09.11.2022 № 670); проектная доку-

ментация 03-22-296-ТКР, проектная документация 03-22-296-ПОС, технические условия № 732 на подключение (техно-

логическое присоединение) существующей и (или) проектируемой сети газораспределения к сетям газораспределения. 

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет. 

№ 

п/п 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и 

границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости 

1 
53:13:0000000:2011 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское по-

селение, п. Пола, ул. Наманганская  

2 
53:13:0000000:129 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Комсомольская  

3 
53:13:0095305:279 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный  район, Полав-

ское сельское поселение, п. Пола, ул. Набережная, земельный участок 24а, 24б 

4 
53:13:0095313:20 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Советская, д.42 

5 
53:13:0095308:74 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская, на земельном участке расположено здание, жилой дом №32а 

6 
53:13:0095308:283 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская 

7 
53:13:0095305:62 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская, д.7 

8 
53:13:0095313:42 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Советская, д.44 

9 
53:13:0095308:27 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская, д.10  

10 53:13:0095313:16 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, п. Пола, ул. Советская 

11 
53:13:0095305:69 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская 

12 
53:13:0000000:132 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Мира 

13 
53:13:0095313:75 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Набережная, подъездной путь к жилым домам №№ 31, 32, 32а, 33, 33а 

14 
53:13:0095305:56 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Советская, на земельном участке расположено здание, жилой дом 36 

15 

53:13:0000000:151 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Вокзальная 

 

16 
53:13:0000000:2013 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское по-

селение, п. Пола, ул. Набережная 

17 
53:13:0000000:3048 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское по-

селение, п. Пола, ул. Пионерская, земельный участок 1д 

18 
53:13:0095305:64 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская, д.9 

19 
53:13:0095302:15 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Набережная 

20 
53:13:0000000:67 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога «Пола-Ростани» 

21 
53:13:0095305:154 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская 

22 
53:13:0095308:72 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская, д.26 

23 

53:13:0000000:71 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога «Подлитовье-Парфино-Старая 

Русса»-Пола-Лозницы-«Яжелбицы-Демянск-Залучье-Старая Русса-Сольцы» 

24 
53:13:0095308:20 Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское посе-

ление, п. Пола, ул. Пионерская, д.16 

 Кадастровые номера кадастровых кварталов, в отношении которых испрашивается публичный сервитут 

и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости 

1 53:13:0095302 - Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение 

2 53:13:0095303 - Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение 

3 53:13:0095305 - Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение 

4 53:13:0095306 - Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение 

5 53:13:0095313 - Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение 

6 53:13:0095308 - Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

5 

 

 

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервиту-

та, подать заявление об учете прав  

на земельные участки в срок с 21.03.2024 по 04.04.2024 по адресу: 

Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4  

время приема: Пн-Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, тел. 8(81650)6-12-97 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено  

на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района по адресу: https://parfinskij-

53.gosuslugi.ru и Администрации Полавского сельского поселения admpola.ru в информационно- телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» и официально опубликовано в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 

сервитут, если  их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати 

дней со дня опубликования настоящего сообщения, подают в Администрацию Парфинского муниципального района 

заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждаю-

щих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладателями земельных участ-

ков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Правообладатели земельных участков, подавшие 

такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием 

информации о таких лицах и их правах на земельные участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя публич-

ного сервитута плату за публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления 

об учете их прав (обременений прав). Обладатель публичного сервитута в срок не более чем за два месяца со дня по-

ступления указанного заявления направляет правообладателю земельного участка проект соглашения об осуществлении 

публичного сервитута и вносит плату за публичный сервитут в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса РФ. 

Прием письменных заявлений, предложений и возражений граждан и юридических лиц осуществляется по ад-

ресу:175130, Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4,время приема: Пн-

Пт с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30. 

Документы территориального планирования Парфинского муниципального района размещены в сети Интернет 

на официальном сайте Администрации муниципального района парфинский-район.рф в разделе: Градостроительство → 

Схема территориального планирования. 

Схема территориального планирования Парфинский муниципальный район Новгородской области утверждена 

решением Думы Парфинского муниципального района от 26.12.2012 №149. 

 Программы комплексного развития систем комплексной инфраструктуры размещена на официальном сайте Админи-

страции муниципального района https://parfinskij-53.gosuslugi.ru и Администрации Полавского сельского поселения 

admpola.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Справки по тел. 8(81650) 6-12-97 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

7 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

8 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

11 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

13 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

14 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

15 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

16 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

17 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 20 марта 2024 года №9 

 

 

18 

 

 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 20.03.2024 в 16.10 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Залогин А.В. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


